Norbertus a S. Juliana, Ms., p. 163 s. 

§ 17. De viris religiosa observantia illustribus et aliquibus in sanc
titatis odore in conventu Mechliniensi defunctis (p. 143-ver
volg) 
(Uit het Blo gium van R.P. Nicolaus Van der Varen, uit Lier) 

l a. (p. 163) R.P. Nicolaus ... conventus Bruxellensis prior (1518-
15 22) ... in eodem regimine per quadriennium molestias non exi
guas, labores continuos et asperos pro restabilienda reformatione 
sorethiana non tantum perduravit, sed cum fructu suorum supe-

5 ravit, adjutus maxime a Reverendissimo P.M. Bernardino de 
Senis ... , qui pro reformatione conventus Bruxellensis P. Nicolao 
praefato coadjutores posuit R.P.M. Joannem de Pascha priorem 
Mechliniensem, et R.P. Niccilaum de Egmunda collegii nostri 
Lovaniensis regentem, ut patet ex sequentibus litteris (volgt 

10 de brief 2.8.1519). 
b. (p. 164) Eodem anno 1519. 17. julii R.P. Nicolaus de Lyra 
prior Bruxellensis cum R.P.M . Joanne de Pascha priore Mech
liniensi constitutus fuit vicarius seu commissarius pro Monas
teria sororum nostrarum in valle consolationis in pago Peuty 

15 prope Vilvordiam per litteras sequentes : 

c. F. Walterus de Gelria, S. Theologiae professor ac humilis prior 
provincialis Alemanniae inferioris, nee non reverendissimi magistri 
nostri generalis super eadem provincia cum plena potestate vicarius 
ordinis fratrum ac sororum gloriosissimae Dei Genitricis semperque 
virginis Mariae de Monte Carmelo venerabilibus fratribus Joanni de 
Pascha sacrae paginae professori necnon Nicolao de Lyra lectori 
Mechliniensis ac bruxellensis conventuum nostrorum prioribus salu
tem, per omnes virtutum apices tendere semperque charismata meli
ora sectari . Cum superni opificis aeterna lege sancitum est imper
fecta quaeque perfectiorum vigore fulciri, profecto necesse est faemi
neae conditionis negotia virilis providentiae subsidio gubernari. Dilec
tarum igitur in Christo sororum nostrarum in valle consolationis par
tium Brabantiae, sub Heliae pallio Domino famulantium salutem ze
lantes pervigili, earum pacem sacrasque observantias semper adaugere, 
i psas vel utriusque hominis res earum, qui bus aliis praepediti non 
satis intendere possumus, di scretis patribus decrevimus commendare. 
Nos igitur de vestris probitate, zelo, sagacitate confisi, super praefa
tum conventum sororum vos nostri officii vicarios ac commissarios 
constituimus per praesentes; et haec erit vestrae commissionis plena 
facultas, ut nostra authoritate valeatis, imo vel debeatis in eodem 
nostro coenobio, sorores habitu nostri ordinis investire, earumque 
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anno probationis revoluto solemniter recipere professionem, capitu
lum, dum expedire videbitur, celebrare, defectus excessusque corrigere, 
officiarias, ubi opus erit, deponere, idoneasque debitis officiis depu
tare, electionem per vota recipere, electasque personas in officiis con
firmare, de temporalibus agenclis vel non agendis decernere ; eritque 
vestrae potestati s vice nostra omnia efficere, quae vel ipsi, si praesen
tes essemus, facere possemus. Et hanc commissionis praerogativam 
vobis, vel cuilibet vestrum tam divisim quam conjunctim conferimus, 
grata profecto ac rata habituri quaecumque per vos vel quemlibet ves
trum gesta fuerint in praescriptis. Itaque praefatis sororibus nostris in 
virtute sanctae obedientiae, et sub rebellionis poena mandamus, qua
tenus vobis vel cuilibet vestrum sicut nobis obed ire teneantur, pareant 
et obediant in praemissis . In veritatis robur praesentes litteras nostri 
provincialatus officii sigillo, signoque manuali duximus communiri . 
Datum in nostro conventu Hantwerpiensi anno Domini millesimo 
quingentesimo decimo nono decima septima julii 
F.W. Stay signatum erat